ООО «Магнитогорскгазстрой» 455000, г. Магнитогорск,

ул. Горького, д. 27, оф. 12 mgazstroy@mail.ru

МУП «Магнитогорские газовые сети»

455017, обл. Челябинская,

г. Магнитогорск,

ул. Суворова, дом 52 mgs.magnitogorsk@mail.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отложении принятия решения по жалобе № 074/07/3-2876/2020

08 декабря 2020 года                                                   г. Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее — Комиссия), изучив материалы жалобы №
074/07/3-2876/2020,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее –
Челябинское УФАС России) поступила жалоба ООО «МГС» (далее - Заявитель) на действия
закупочной комиссии МУП «МГС» (далее - Заказчик) при проведении запроса предложений в
электронной форме, на право заключения договора на выполнение работ по аварийно-
диспетчерскому обслуживанию объектов газораспределения г. Магнитогорска, находящихся
в собственности, либо на иных законных основаниях у Заказчика, согласно Перечню объектов
и оборудования МУП «Магнитогорские газовые сети» (извещение № 32009669595) (далее -
Закупка). В связи с необходимостью получения дополнительной информации, Комиссия
Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей
18.1 Закона о защите конкуренции,

УВЕДОМЛЯЕТ:

1. Об отложении принятия решения по жалобе.

2. О назначении рассмотрения жалобы № 074/07/3-2876/2020 на 15 декабря 2020 года в 13
часов 30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.

В целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции COVID-19, ФАС России
и его территориальные органы ввели дистанционный режим рассмотрения жалоб
(обращений), без очного участия представителей заинтересованных сторон.

В целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции COVID-19, ФАС России
и его территориальные органы с 01.04.2020 вводят дистанционный режим рассмотрения
жалоб (обращений), без очного участия представителей заинтересованных сторон,
посредством видеоконференцсвязи с использованием программного обеспечения TrueConf
https://fas4.tconf.rt.ru/c/5729071942.

На адреса электронной почты to74@fas.gov.ru, to74-krivolapova@fas.gov.ru необходимо
направить документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении
жалобы.

Повторно уведомляем, что организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная
или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного
рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на
участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени её
рассмотрения (часть 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

До принятия антимонопольным органом решения по жалобе Заказчик не вправе заключать
договор. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим
пунктом, является ничтожным (часть 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Жалоба и информация о ее рассмотрении размещены на сайте www.chel.fas.gov.ru.

Уведомлениенаправляетсяпосредствомпочтовойилифаксимильнойсвязилибоэлектроннойпочты
(часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Председатель Комиссии С.А. Копылов

Члены Комиссии Ю.Н. Криволапова

Р.У. Гузаирова

Исп.: Ю.Н. Криволапова

тел. (351) 266-68-84